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Natur- och trafiknämnden 

Genomförande hundrastgårdar 2017-2018 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden beslutar att använda anslagna investeringsmedel avseende 
hundrastgårdar i KFKS 2014/240-241 och KFKS 2015/173-040 till att anlägga 
hundrastgårdar i Nyckelvikens naturreservat nära Jarlaberg och vid Igelbodavägen centralt i 
Saltsjöbaden enligt standardutförande daterat 2017-03-14(tjänsteskrivelsens bilaga 3 och 4). 

Sammanfattning 
Investeringsmedel har avsatts för att bygga två hundrastgårdar år 2017 och 2018. Ett förslag 
på var dessa hundrastgårdar kan placeras och en skiss till utformningen presenteras för 
beslut om projektering och genomförande av hundrastgård i Nyckelviken och Saltsjöbaden. 

Ärendet 
För att kunna bygga fler hundrastgårdar 2017-2018 har 0,9 miljoner kronor per år avsatts 
(KFKS 2014/240-241 och KFKS 2015/173-040). Hösten 2013 tog tekniska nämnden 
beslut om att bygga hundrastgårdar i Fisksätra, Älta och Hospitalsparken enligt tidigare 
förstudie (Bilaga 2). Dessa tre hundrastgårdar är utbyggda.  
 
Natur och trafiknämnden återremitterade 2016-09-20 ett ärende angående investerings-
beslut 2019 för en hundrastgård, bl. a. för att få förslag på enklare utformning av framtida 
hundrastgårdar. Se bilaga 5 och 6. 
 
Nu redovisas förslagsskisser på ytterligare två hundrastgårdar, som kan byggas åren 2017-
2018. Dessa förslag är framtagna efter geografi, befolkningstäthet och närhet till 
naturreservat. Förslagen har även efterfrågats i medborgarförslag. Genomförandetakten är 
anpassad till tillgängliga medel. De två nya förslagen samt befintliga hundrastgårdar 
redovisas på en kartbilaga (Bilaga 3). Uppgifter om kommunens befintliga hundrastgårdar 
och annan information som rör hundar finns på kommunens hemsida. 
 
Kommunen får många önskemål om nya hundrastgårdar, men i vissa områden är 
efterfrågan större än i andra. Ett av dessa områden är Jarlaberg – Nyckelviken. Inne i 
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bostadsområdet Jarlaberg är det trångt och svårt att placera en modern hundrastgård. I 
Nyckelvikens naturreservat ska hundar vara kopplade, men det är inte alltid som det 
respekteras. Om det fanns en hundrastgård där skulle hundägare kunna hänvisas dit.  
En av de nya hundrastgårdarna föreslås i Nyckelvikens naturreservat och placeras bakom 
den första parkeringen nära Skönviksvägen. Se bifogad förslagsskiss (Bilaga 3). För att 
kunna anlägga en hundrastgård här, behövs dispens från naturreservatsföreskrifterna. 
Dispens söks i samband med projektering. 
 
Det andra förslaget utgår också ifrån önskemål från kommuninnevånare och är placerat 
centralt i Saltsjöbaden, vid Igelbodavägen. Saltsjöbaden saknar en hundrastgård idag och i 
planeringsarbetet eftersträvas en geografisk spridning. Flera Saltsjöbadsbor har hört av sig 
och bl. a. anses att den nya hundrastgården i Fisksätra – Gröna dalen är svår att nå 
framförallt när man kommer med bil. I närheten av detta nya förslag till hundrastgård i 
Saltsjöbaden finns goda parkeringsmöjligheter. 
 
Enligt ett återremitterat ärende angående investeringsbeslut för hundrastgård 2019, ska en 
alternativ standard utredas. Därför har budgetförslag tagits fram på dessa platser. Det 
innebär att belysning och en del utrustning utgår. Därmed blir dessa förslag ca 150 000 kr 
billigare. Förslagen redovisas i bilaga 5 och 6. 
 
Enhetens bedömning är att dessa två nya förslag överensstämmer med kommuninvånarnas 
önskemål och uppfyller de riktlinjer som anges i förstudien från 2013. Resultatet från den 
nyligen utförda enkätundersökningen visar att det är värt att betala 150 000 kr för att kunna 
ha belysning och lite utrustning i hundrastgårdarna. Det bör därför vara genomförbart att 
bygga hundrastgårdar, enligt standardutförande (se bilaga 3 och 4), på dessa platser. 

Ekonomiska konsekvenser 
Investeringen av en hundrastgård medför en kapitaltjänstkostnad om ca 85 000 kronor per 
år, samt drift och underhåll om ca 25 000 kronor per år. Avskrivningstiden är 15 år. 
Denna investering omfattar 2 hundrastgårdar. 

Konsekvenser för barn 
En modern hundrastgård är en viktig mötesplats för alla generationer, inte minst för barn. 
Agilityutrustningen inbjuder till lek med hundarna. 
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Bilagor 
1. Tidigare förstudie 
2. Kartbilaga 
3. Standardförslag Nyckelviken 
4. Standardförslag Saltsjöbaden 
5. Budgetförslag Nyckelviken 
6. Budgetförslag Saltsjöbaden 
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